
 

PORTARIA No 016/2023 
  
 

O Prefeito do Município de Messias - AL, no uso das suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo § 2º do Art. 3º da Lei Municipal 
nº 145/2011. 

 
Considerando que em 23 de dezembro de 2023 se 

concluirá o mandato da atual Diretoria Executiva do MESSIASPREV. 
 
Considerando a vacância dos cargos poderá trazer 

prejuízos aos segurados do MESSIASPREV, visto que deixará de existir quem 
o represente junto a instituições financeiras e órgãos de controle.  

 
Considerando a obrigação estabelecida na Portaria 

9.907/2020 do então Ministério da Economia.  
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1o – Nomear a Servidora e Segurada do MESSIASPREV, 
MARIA JOSÉ BEZERRA DE OMENA, CPF nº 926.211.804-00, para ocupar o 
cargo de Diretora Presidente do MESSIASPREV para o triênio 2024/2026. 

 
Art. 2o – Nomear o Servidor e Segurado do MESSIASPREV, 

ROGÉRIO RODRIGUES DOS SANTOS para ocupar o cargo de Vice-Diretor 
Presidente do MESSIASPREV para o triênio 2024/2026. 

 
Art. 3o – Nomear a Servidora e Segurada do MESSIASPREV, 

PAULA DA SILVA GALVÃO, CPF nº 030.327.744-03, para ocupar o cargo de 
Gerente Administrativo-Financeiro do MESSIASPREV para o triênio 2024/2026. 

 
Art. 4º - O mandato dos membros da Diretoria Executiva terá 

início em 23 de dezembro de 2023 e pôr termo final o dia 23 de dezembro de 
2026. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, Registra-se, Publica-se, Cumpra-se. 
 
     Messias (AL), 23 de dezembro de 2023. 
 

 
Marcos Jose Herculano da Silva 

Prefeito 

MARCOS JOSE 
HERCULANO DA 
SILVA:02073253407

Assinado de forma digital por 
MARCOS JOSE HERCULANO 
DA SILVA:02073253407 
Dados: 2023.12.28 13:59:42 
-03'00'


